
 

Stránka 1 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

Zadavatel: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 34, Česká republika 

IČ: 00007064 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

zakázka malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

(dále jen „ZVZ“) nazvaná: 

„Audit projektu Modernizace legislativní práce na Ministerstvu vnitra 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 2 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

Všeobecné informace o zadavateli 

Název:    Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Odbor:    Odbor legislativy a koordinace předpisů 

Sídlo:    Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 34 

IČ:     00007064 

 

Jejímž jménem jedná: Mgr. Jiří Kaucký  

ředitel odboru legislativy a koordinace předpisů 

Kontaktní osoba:   Mgr. Simona Botková 

     vedoucí oddělení interních předpisů a organizace 

Kontaktní adresa:   Odbor legislativy a koordinace předpisů 

     nám. Hrdinů 3, Praha 4, PSČ 140 21 

Tel.:    +420 974 817 333, +420 974 817 332 

Fax:    +420 974 816 866 

E-mail:    ol@mvcr.cz, simona.botkova@mvcr.cz  

 

1. Předmět plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Veřejná zakázka je realizována jako součást individuálního projektu Modernizace legislativní práce 

na Ministerstvu vnitra, reg. číslo CZ.1.04/4.1.00/27.00008 v rámci oblasti podpory 4.1 Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost, (dále jen OP LZZ). Příjemcem dotace je odbor legislativy 

a koordinace předpisů. Doba realizace projektu je od 15. března 2010 do 15. března 2013. 

Přidělené prostředky činí maximálně 12 116 642,00,-Kč. 

http://www.esfcr.cz/�
mailto:ol@mvcr.cz�


 

Stránka 3 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

 
Cílem projektu Modernizace legislativní práce na Ministerstvu vnitra, je zavádění nových postupů 

a technologií do legislativní a výkladové činnosti Ministerstva vnitra, respektive najít a ověřit 

možnosti modernizace legislativní práce na Ministerstvu vnitra a přispět tak ke zvýšení kvality 

a transparentnosti připravovaných legislativních návrhů a výkladových stanovisek Ministerstva 

vnitra. 

 

Předmětem Veřejné zakázky je provedení nezávislého externího auditu výše uvedeného 

individuálního projektu dle Příručky pro příjemce finanční podpory z OP LZZ v platném znění1. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je vydání auditorské zprávy dle požadavků výše uvedené 

Příručky pro příjemce finanční podpory z OP LZZ a podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, 

ve znění pozdějších předpisů (podle standardu ISAE 3000). 

Veškeré odchylky od specifikace předmětu plnění mohou být prováděny uchazečem pouze tehdy, 

budou-li písemně odsouhlaseny Zadavatelem. Jestliže uchazeč provede práce a jiná plnění nad 

rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 
Audit musí být proveden po ukončení poslední projektové aktivity, tj. v období od 18. 03. 2013 

do 17. 04. 2013 a v souladu se směrnicí 84/253/EHS členem Komory auditorů ČR. Výstup 

z provedeného auditu bude vypracován v českém jazyce, ve dvou stejnopisech a bude předán 

Zadavateli. 

Výstupní zpráva auditu – její obsah je uveden v platné verzi Příručky pro příjemce finanční podpory 

z OP LZZ – verifikuje, zda projektová účetní evidence (příjmy a výdaje) je správná, důvěryhodná 

a ověřitelná na základě adekvátních podpůrných dokumentů, a také se vyjádří ke správnosti 

evidovaných způsobilých výdajů, které vznikly v souvislosti s projektem. 

 

Charakter ověřování 

Ověření bude prováděno v souladu se standardem ISAE 3000 Ověřovací zakázky, které nejsou 

audity ani prověrkami historických finančních informací. Předmětem ověření je dodržení 

konkrétních podmínek stanovených v příslušném právním aktu o poskytnutí podpory. Prováděné 

ověření zahrne minimálně ověření toho, že: 

- v souvislosti s projektem byla vedena oddělená analytická evidence; 
- byly zaúčtovány pouze způsobilé výdaje; 
- vykázané způsobilé výdaje byly ve stanoveném období uhrazeny v souladu s podmínkami 

právního aktu; 

                                                 
1 http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/prirucka-d2 

http://www.esfcr.cz/�
http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/prirucka-d2�


 

Stránka 4 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

- případné příjmy projektu byly zaúčtovány v souladu s českými účetními předpisy 
a vykázány v oddělené analytické evidenci; 

- veřejné zakázky byly zadány v souladu s právním aktem a se ZVZ, je-li příjemce veřejným 
zadavatelem; 

- předmět dotace odpovídal schválenému plnění; 
- byly dodrženy ostatní relevantní podmínky právního aktu. 
 

Ověřování se provádí na vzorku relevantních položek (například konkrétních položek výdajů, 

příjmů, veřejných zakázek, zaměstnanců apod.) Při výběru vzorku auditor použije přiměřeně 

relevantní auditorské předpisy. 

Při ověřování auditor pracuje s hladinou významnosti (materiality) stanovenou v souladu 

s relevantními přepisy. 

Výstupem provedeného auditu bude Zpráva auditora, obsahující náležitosti stanovené 

standardem ISAE 3000, tedy: 

- Název zprávy 
- Identifikaci příjemce 
- Určení předmětu zakázky 

- Název a číslo projektu 
- Auditovaný subjekt 
- Auditovaná částka a období 

- Určení kritérií 
- Popis přirozených omezení 
- Případná omezení použití zprávy 
- Rozsah provedených prací 
- Popis odpovědnosti auditora 
- Popis odpovědnosti účetní jednotky 
- Prohlášení o použití standardů 
- Přehled provedených prací 
- Závěr auditora 
- Datum vydání zprávy 
- Identifikaci auditora nebo auditorské společnosti 

 

Auditor ve zprávě vymezí příslušnou část Smlouvy obsahující ověřované podmínky tak, aby bylo 

zřejmé, které podmínky byly předmětem ověřování. Auditor formuluje svůj závěr pozitivní formou, 
tedy zdali byly ve všech významných ohledech splněny podmínky použití dotace stanovené 

v právním aktu. V případě zjištění významných nesprávností či neschopnosti získat významné 

důkazní informace auditor modifikuje svůj výrok. Přitom použije přiměřeně ustanovení relevantních 

auditorských standardů. 

 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 5 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

Místem plnění předmětu smlouvy je Česká republika, Ministerstvo vnitra ČR, nám. Hrdinů 3, Praha 

4, PSČ 140 21.  

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 6 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

 

2. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Hodnota Veřejné zakázky činí 103.333,- Kč (slovy stotřitisíctřistatřicettři) bez DPH. Veřejná 

zakázka není v souladu s § 18 odst. 5 ZVZ zadávána podle ZVZ, avšak při dodržení zásad 

uvedených v § 6 ZVZ. 

Zakázka je zadávána v souladu s požadavky nařízení Ministerstva vnitra č. 9/2011, o zadávání 

veřejných zakázek, a v souladu s platným Metodickým pokynem pro zadávání zakázek OP LZZ2. 

 

3. Realizace Veřejné zakázky 

Tato Veřejná zakázka je zadávána za účelem uzavření Smlouvy o provedení auditu projektu 

Modernizace legislativní práce na Ministerstvu vnitra, neboť Evropská komise zahrnuje mezi 

závazné podmínky pro příjemce dotace i konkrétní požadavky na ověření čerpání finančních 

prostředků nezávislým expertem – auditorem. 

Po dobu účinnosti Smlouvy bude Dodavatel povinen poskytnout plnění za podmínek uvedených 

v zadávací dokumentaci a ve Smlouvě. 

 
4. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek 

Nabídku je uchazeč povinen dodat písemně v originále a dvou (2) kopiích. Nabídka musí být 

Zadavateli doručena v řádně zapečetěné obálce, označené názvem veřejné zakázky a adresou 

uchazeče. Zároveň je uchazeč povinen nabídku poskytnout v elektronické podobě na nosiči dat, 

který bude zabezpečen proti možnosti provedení jakýchkoliv dodatečných změn v datech v něm 

obsažených. Nosič musí být označen identifikačními údaji uchazeče a názvem a označením 

předmětu Veřejné zakázky a dodán v neporušeném obalu opatřeném výrazným označením 

„NEOTEVÍRAT“. Dokumenty budou poskytnuty ve formátu *.doc, *.pdf anebo v odpovídajícím open 

office formátu. 

Uchazeči mohou nabídku podat osobně nebo doporučeně poštou, a to tak, aby byla nejpozději 

do konce lhůty pro podání nabídek doručena Zadavateli.  

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

 
Místem pro podání nabídek je podatelna Ministerstva vnitra na kontaktní adrese Zadavatele:  

                                                 
2 http://www.esfcr.cz/folder/4776/display/ 
 

http://www.esfcr.cz/�
http://www.esfcr.cz/folder/4776/display/�


 

Stránka 7 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

náměstí Hrdinů 3, Praha 4, PSČ 140 21, odbor legislativy a koordinace předpisů Ministerstva 

vnitra.  

Uchazeč je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce. Obálka bude uzavřena a opatřena 

razítkem uchazeče a zřetelně označena nápisem:  

 

NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„Audit projektu Modernizace legislativní práce na Ministerstvu vnitra“ 

 

Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možno nabídku vrátit. 

 

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může uchazeč podat svou nabídku. Lhůta 

pro podání nabídky končí dne 13. 09. 2012 v 10:30 hodin. 

Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky do 13. 10. 2012. 

 

Otevírání obálek: 

Uchazeči se mohou otevírání obálek s nabídkami zúčastnit. Místo, kde bude probíhat otevírání 

obálek, je adresa Zadavatele: nám. Hrdinů 3, Praha 4, PSČ 140 21. Za každého uchazeče může 

být přítomen jeden zástupce. 

Otevírání obálek proběhne dne 17. 09. 2012 v 10:00 hodin. 
 

5. Návrh smlouvy 

Uchazeč nebude ve své nabídce předkládat návrh Smlouvy. Návrh Smlouvy bude vytvořen 

Zadavatelem dle vybrané nabídky a bude obsahovat mimo jiné následující náležitosti, které 

bude uchazeč povinen akceptovat: 

1) souhlas uchazeče s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy 

s tím, že se uchazeč podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona; 
 
2) prohlášení uchazeče, že žádné ustanovení smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství a znění 

smlouvy lze tedy v plném rozsahu zveřejnit; 

 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 8 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

a tyto další podmínky: 

- právo Zadavatele odstoupit od smlouvy v případě, že neobdrží, nebo mu budou kráceny, 

rozpočtové prostředky předpokládané či určené na realizaci Veřejné zakázky; 

 

- právo Zadavatele odstoupit od Smlouvy v případě, že fakturace za služby spojené s auditem 

projektu neodpovídají skutečnosti; 

 

- právo Zadavatele odstoupit od Smlouvy v případě, že dojde k porušení mlčenlivosti dodavatele 

o skutečnostech, které se od Zadavatele v souvislosti s plněním Smlouvy dozví; 

 

- právo Zadavatele odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel neplní služby v souladu 

s dohodnutým  časovým harmonogramem a řádně, podle smluvených podmínek;  

  

- povinnost Dodavatele řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu, 

včetně účetních dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 minimálně 

do konce roku 2021, a je-li v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských 

předpisech, pak po dobu delší; každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, 

že se jedná o projekt Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a musí být označen 

číslem projektu;  

 

- povinnost Dodavatele do konce roku 2021 za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících 

z podmínek OP LZZ poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (Odboru strukturálních fondů Ministerstva vnitra České republiky, 

Ministerstva práce a sociálních věcí, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů 

státní správy) a povinnost vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, 

vztahující se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost;  

 

- povinnost Dodavatele provádět informační a propagační opatření na základě Nařízení Komise 

(ES) č. 1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpovědnost příjemců, pokud jde o informační 

a propagační opatření pro veřejnost, a další Zadavatelem specifikovaná pravidla publicity projektů;  

 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 9 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

- povinnost Dodavatele zachovávat po dobu trvání smluvního vztahu i po jeho ukončení 

mlčenlivost o všech skutečnostech, které se od Zadavatele v souvislosti s plněním smlouvy dozví, 

včetně sankce Dodavateli ve výši 50.000,- Kč za každé její porušení. 
 

- právo Zadavatele vrátit Dodavateli před datem splatnosti fakturu neobsahující všechny zákonem 

i Smlouvou vyžadované náležitosti s tím, že Dodavatel je povinen vystavit fakturu novou s novým 

termínem splatnosti a zadavatel není v takovém případě v prodlení s úhradou. 
 

6. Kvalifikační předpoklady, jejich prokazování a posuzování 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace v rozsahu požadavků uvedených v tomto článku 

Zadávací dokumentace.  

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace musejí být předloženy v originálu 

nebo v úředně ověřené kopii. Je-li Zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být 

podepsáno statutárním orgánem uchazeče; v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo 

úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění 

kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek posoudí Zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem 

vyloučení ze zadávacího řízení. 

Veškeré informace a doklady prokazující splnění kvalifikace je uchazeč povinen prokázat ve lhůtě 

pro podání nabídek stanovené v  této Zadávací dokumentace. 

Předloží-li uchazeč Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje tento výpis 

prokázání splnění základních kvalifikačních kritérií a v tom rozsahu, v jakém údaje uvedené 

ve výpisu prokazují splnění požadovaných základních kvalifikačních kritérií. Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů však nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší než 90 dní. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po uchazeči dodatečné písemné upřesnění či vysvětlení 

kvalifikace. 

 
Prokázání základních kvalifikačních kritérií splňuje uchazeč, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 10 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 

osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

  

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

  

e) který není v likvidaci, 

  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

  

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 11 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je- li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

Uchazeč prokazuje splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů, které jsou 

uvedeny v § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

[písm. f)], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h)], 

d) čestného prohlášení [písm. c) až e) a g), i) až k)], podepsané osobou oprávněnou jednat 

za uchazeče nebo jeho jménem. Jedná-li za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí 

být originál této plné moci, nebo její úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložena  v nabídce. 

 

Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů uchazeče: 

Výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 12 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

Dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

např. výpisem z veřejné části Živnostenského rejstříku. 

Osvědčením o členství v Komoře auditorů a auditorským oprávněním dle zákona č. 93/2009 Sb., 

platné v době podání nabídky. Totéž platí pro členy realizačního týmu ve vazbě na jejich statut 

(auditor, asistent auditora). 

 

Prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů uchazeče:  

Předložením pojistné smlouvy o odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem v souvislosti 

s činností auditorů a údajů o obratu uchazeče za zakázky obdobného charakteru jako je předmět 

veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby výše takto vymezeného obratu dosáhla minimálně 

250 000,- Kč v každém ze 3 po sobě jdoucích posledních účetních obdobích. 

 

Prokázání technických kvalifikačních předpokladů uchazeče: 

Seznamem uchazečem poskytnutých služeb, a to v minimálním počtu 3 referenčních zakázek 

realizovaných v posledních 3 letech, jejichž předmětem byly audity projektů spolufinancovaných 

z prostředků EU. 

Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů musí být předloženy v originále nebo 

v úředně ověřené kopii a nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude tvořena částkou za provedení auditu (specifikované v bodě 

2 zadávací dokumentace). 

Zadavatel požaduje uvedení celkové nabídkové ceny  bez DPH, DPH a ceny včetně DPH.  

Předmětem hodnocení nabídky bude celková nabídková cena bez DPH. 

 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 13 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

Celková nabídková cena za Audit projektu „Modernizace legislativní práce na Ministerstvu vnitra“ 

nesmí překročit 103.333,- Kč bez DPH. 

 
8. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

Zadavatel požaduje předložit nabídku  v tomto členění:  

1) Titulní stránka nabídky s označením této Veřejné zakázky a identifikačními údaji uchazeče, 

dále identifikační údaje osob, které jsou pověřeny jednáním za uchazeče v tomto řízení 

(kontaktní údaje včetně telefonického, faxového a e-mailového spojení); 

2) Obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počtu příloh; 

3) Prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož vyplývá, 

že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou zadávací lhůtu; 

4) Prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož vyplývá, 

že uchazeč akceptuje podmínky uvedené v bodu 2 a 6 této zadávací dokumentace; 

5) Doklady k prokázání splnění kvalifikace v následujícím pořadí: 

a. Základní kvalifikační předpoklady; 

b. Profesní kvalifikační předpoklady; 

c. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady; 

d. Technické kvalifikační předpoklady. 

6) Cenová nabídka uchazeče (vypracovaná způsobem stanoveným v článku 8. této zadávací 

dokumentace); 

7) Přehled zkušeností uchazeče s realizací auditů projektů financovaných z evropských fondů.  

 

Uchazeč popíše jako součást nabídky způsob provedení auditu projektu „Modernizace legislativní 

práce na Ministerstvu vnitra“, a to včetně uvedení relevantních předchozích zkušeností 

a případných rizik, ze kterých při návrhu provedení auditu vycházel. Dále popíše složení 

realizačního týmu a navrhne harmonogram realizace auditu. 

Výše uvedené části nabídky budou zřetelně označeny předělovými listy. Všechny listy nabídky 

budou navzájem pevně spojeny či sešity. Všechny stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou 

kontinuální řadou.  

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém 

jazyce. Ke každé listině, která je předkládána s nabídkou a není v českém jazyce, musí být 

připojen její úřední překlad do českého jazyka.  

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 14 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

Veškeré doklady či prohlášení musí být řádně podepsány statutárním orgánem uchazeče; 

v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění 

doložena v nabídce. 
 

9. Způsob hodnocení nabídek (hodnotící kritéria) 

Předložené nabídky budou hodnoceny podle kriteria nejnižší celková nabídková cena bez DPH.  

 

Způsob hodnocení:  

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek dle hodnotícího kritéria nejnižší celková nabídková 

cena bez DPH následovně: jednotlivým nabídkám přidělí hodnotící komise vzestupné pořadí, 

přičemž na prvním místě bude nabídka s celkovou nejnižší cenou bez DPH a na posledním místě 

nabídka s celkovou nejvyšší cenou bez DPH. Pokud by byly předloženy dvě či více nabídek se 

stejnou nabídkovou cenou, pak o jejich pořadí rozhodne datum a čas doručení - lepší pořadí získá 

nabídka doručená dříve. Zadavateli bude doporučena nabídka, která se umístila na prvním místě 

v pořadí hodnocení. 

 
10. Postup zadavatele při zadávání 

 

Hodnotící komise 
Zadavatel jmenuje hodnotící komisi, která bude plnit účely komise pro otevírání obálek 

s nabídkami, posouzení nabídek i hodnocení. 

 
Členové hodnotící komise nesmí být ve vztahu k veřejné zakázce a k uchazečům podjatí, zejména 

se nesmí podílet na zpracování nabídky, nesmí mít osobní zájem na zadání Veřejné zakázky 

a s uchazeči je nesmí spojovat osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. O své nepodjatosti 

učiní člen hodnotící komise písemně prohlášení veřejnému zadavateli na počátku prvního jednání 

hodnotící komise. Vznikne-li důvod k podjatosti některého člena hodnotící komise v průběhu její 

činností, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel 

v takovém případě vyloučí člena hodnotící komise z další účasti v hodnotící komisi. 

Členové hodnotící komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž 

se dozvěděli v souvislosti se svou prací v hodnotící komisi. 

 
 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 15 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

Otevírání obálek s nabídkami, posouzení nabídek a hodnocení 

 
Otevírání obálek s nabídkami provede hodnotící komise složená ze tří členů jmenovaných 

osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele. Zadavatel též jmenuje náhradníka za každého 

člena hodnotící komise. Hodnotící komise zkontroluje při otevření obálek s nabídkami, zda 

jednotlivé nabídky obsahují veškeré požadované součásti. Uchazeči se mohou otevírání obálek 

s nabídkami zúčastnit.  

 

Hodnotící komise následně provede posouzení kvalifikace uchazečů podle kritérií 

stanovených v čl. 7 zadávací dokumentace. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po uchazeči 

dodatečné písemné upřesnění či vysvětlení kvalifikace. Uchazeče, který nesplní kvalifikaci 

v požadovaném rozsahu, Zadavatel vyloučí z účasti na zadávacím řízení. Rozhodnutí o vyloučení 

z účasti v zadávacím řízení spolu s odůvodněním Zadavatel písemně oznámí dotčenému 

uchazeči. 

 

 Hodnotící komise v dalším kroku posoudí nabídky splňující kvalifikační kritéria v souladu 

s hodnotícími kritérii uvedenými v článku 10. této zadávací dokumentace a informuje zadavatele 

o provedeném hodnocení a o pořadí nabídek. 

 

Zadavatel vybere nabídku, která se na základě provedeného hodnocení dle hodnotících kritérií 

uvedených v článku 10. této zadávací dokumentace umístila na prvním (1.)  místě z hodnocených 

nabídek, jako nejvhodnější, a zašle účastníkům zadávacího řízení, kteří nebyli vyloučeni, 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky spolu se stručným odůvodněním výběru.  

 

O otevírání obálek s nabídkami, posouzení splnění kvalifikace a hodnocení bude vypracován 

písemný zápis.  

 

 

Uzavírání smlouvy 
Do jednání o textu Smlouvy vstoupí Zadavatel s jedním (1) uchazečem, jehož nabídku vybral 

jako nejvhodnější. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se Zadavatelem Smlouvu, či nedojde-li 

k dohodě mezi Zadavatelem a uchazečem na podrobných podmínkách Smlouvy nebo neposkytne-

li vybraný uchazeč Zadavateli potřebnou součinnost, aby mohla být Smlouva řádně a ve stanovený 

čas uzavřena, může Zadavatel vstoupit do jednání o textu Smlouvy s uchazečem, který se umístil 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 16 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

na základě provedeného hodnocení dle hodnotících kritérií uvedených v článku 10. této zadávací 

dokumentace jako druhý (2.) v pořadí. 

 

11. Další informace a požadavky zadavatele 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno podat a doručit písemně 

kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejpozději šest (6) pracovních dnů před uplynutím 

lhůty k podání nabídky. 

Zadavatel poskytne požadované informace k zadávacím podmínkám, případně související 

dokumenty, nejpozději do tří pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazeče. Tyto dodatečné 

informace, včetně přesného znění žádosti, zveřejní Zadavatel na internetové adrese Ministerstva 

vnitra. 

 

Další práva zadavatele 
Zadavatel je oprávněn Veřejnou zakázku zrušit kdykoliv, nejpozději však do uzavření Smlouvy. 

O zrušení Veřejné zakázky je Zadavatel povinen bezodkladně písemně informovat všechny 

uchazeče, kteří podali nabídku v řádném termínu pro podání nabídek. Zadavatel není povinen 

uchazečům sdělit důvod zrušení Veřejné zakázky, je však povinen jej sdělit subjektům 

provádějícím kontrolu v rámci daného operačního programu a dále tuto skutečnost s odůvodněním 

uvést v následující monitorovací zprávě či obdobném dokumentu. 

 

Zadavatel může zrušit Veřejnou zakázku bez zbytečného odkladu, pokud: 

a) nebyly ve stanovené lhůtě podány alespoň 2 nabídky, nebo 

b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky Zadavatele na předmět 

plnění zakázky, resp. byli z účasti ve výběrovém řízení vyloučeni všichni uchazeči, nebo 

c) byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v oznámení o zahájení výběrového řízení, resp. 

výzvě, zadávací dokumentaci, nebo 

d) v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze 

na Zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, nebo 

e) vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl 

Zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost, 

f) smlouvu se Zadavatelem odmítl uzavřít i třetí uchazeč v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu 

uzavřít, resp. tento uchazeč neposkytl potřebnou součinnost k uzavření smlouvy. 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 17 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

Podání nabídky více subjekty společně se nepřipouští. Nepovoluje se využití subdodavatele 

či subdodavatelů.  

Zadavatel vylučuje možnost podání variant nabídky. 

 

Zadávací dokumentace bude neomezeně dálkově přístupná na internetové adrese Ministerstva 

vnitra po celou dobu lhůty stanovené k podání nabídek. Závazná podoba zadávací dokumentace 

bude ve formátu Adobe Acrobat Reader (*.PDF), pracovní verze dokumentů budou k dispozici 

ve formátech pro MS Office 2003 (*.DOC). Uchazeči bude na vyžádání poskytnuta zadávací 

dokumentace i v listinné podobě nebo v elektronické podobě na datovém nosiči CD-ROM. 

 

 

  

 Mgr. Jiří Kaucký 

 Zadavatel 

 

Příloha č. 1: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů pro veřejnou 

zakázku nazvanou Audit projektu „Modernizace legislativní práce na Ministerstvu vnitra“. 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 18 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

 

Příloha – č.1: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
pro veřejnou zakázku nazvanou „Audit projektu Modernizace legislativní práce 
na Ministerstvu vnitra“ 

Dodavatel čestně prohlašuje, že:  

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává- li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c) v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

http://www.esfcr.cz/�


 

Stránka 19 z 19 
 

Podporujeme Vaši budoucnost  www.esfcr.cz   

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) není v likvidaci, 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je- li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

 

Toto prohlášení podepisuji jako:  

  

 

V ………..     dne ………      

 
……………………………………    

Razítko a podpis 

 

 

http://www.esfcr.cz/�

	Nabídku je uchazeč povinen dodat písemně v originále a dvou (2) kopiích. Nabídka musí být Zadavateli doručena v řádně zapečetěné obálce, označené názvem veřejné zakázky a adresou uchazeče. Zároveň je uchazeč povinen nabídku poskytnout v elektronické p...
	Otevírání obálek:
	Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace v rozsahu požadavků uvedených v tomto článku Zadávací dokumentace.
	Prokázání základních kvalifikačních kritérií splňuje uchazeč,
	Dodavatel čestně prohlašuje, že:
	Toto prohlášení podepisuji jako:
	V ………..     dne ………


		2012-08-30T08:12:09+0000
	Not specified




